melakukan penelaahan berbagai suku
bunga yang ditawarkan oleh kreditur
untuk mendapatkan suku bunga yang
menguntungkan sebelum mengambil
keputusan untuk melakukan perikatan
utang.

To minimize interest rate risk, the Group
manages interest cost by evaluating
market rate trends. Management also
conducts assessment among interest
rates offered by creditors to obtain the
most favorable interest rate before
taking any decision to enter into a new
loan agreement.

Tabel berikut menunjukkan sensitivitas
terhadap perubahan yang mungkin
terjadi pada suku bunga utang untuk
tahun yang berakhir pada tanggal
30 September 2025 dan 31 Desember
2024 dengan semua variabel lainnya
tetap konstan. Laba Grup sebelum
pajak dipengaruhi dampak atas suku
bunga yang mengambang sebagai
berikut :

The following table demonstrates the
sensitivity to a reasonably possible
change in interest rates on the debts for
the year ended 30 September 2025 and
31 December 2024, with all other
variables remain constant. The Group’s
profit before tax is affected impact on
floating interest rates as follows :

   Efek pada laba sebelum pajak/
Kenaikan/ penurunan suku bunga/  Effect on profit before tax
Increase/ decrease in interest rate   2025  2024

+  0,5%   (6.247)  (5.883)
-  0,5%   6.247  5.883

Asumsi pergerakan dalam analisis
sensitivitas suku bunga berdasarkan
observasi historis terhadap lingkungan
pasar. Tidak ada dampak lain pada
ekuitas Grup selain yang sudah
mempengaruhi laba sebelum pajak
penghasilan.

Assumptions movements in interest rate
sensitivity analysis are based on
historical observations of the market
environment. There is no other impact
on the Group's equity other than those
already affecting the income before
income tax.

iv. Risiko likuiditas iv. Liquidity risk

Risiko likuiditas adalah risiko bahwa
Grup akan menghadapi kesulitan dalam
memenuhi liabilitas keuangan karena